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زاهدان/  برآوردهای اولیه از خسارت 11 هزار 
میلیارد تومانی سیل که از 27 فروردین ماه 
جنوب استان  سیستان و بلوچستان را درگیر 
کرد خبر می دهد این در حالی است که با 
وجود بازگشایی 378 مسیر فرعی، همچنان 
42 راه روستایی همچنان بسته است و به دلیل 
حجم سیلاب میزان خسارت ها همچنان در حال 
افزایش است. مدیرکل ستاد بحران سیستان و 
بلوچستان از بسته بودن42 راه روستایی و راه 
فرعی قدیمی اسپکه - بمپور در جنوب این استان 
بر اثر بارندگی های اخیر و طغیان رودخانه های 

محلی خبر داد. مجید محبی به ایرنا گفت : 
از مجموع 42۰ راه روستایی بسته شده ناشی 
از سیلاب در جنوب سیستان و بلوچستان با 
تلاش دستگاه های خدمات رسان تاکنون 378 
مسیر فرعی بازگشایی شده است. وی تأکید کرد: 
تمام تلاش ما بر آن است تا ارتباط در مسیرهای 
ارتباطی جنوب سیستان و بلوچستان به منظور 
انجام خدمات امدادی برقرار شود. مدیرکل ستاد 
بحران سیستان و بلوچستان گفت: برآورد اولیه 
خسارت سیل در این استان 11۰ هزار میلیارد ریال 
بوده و همچنان با توجه به حجم بارندگی ها در 
حال افزایش است. وی تأکید کرد: بیشترین 
خسارت سیلاب اخیر سیستان و بلوچستان 
به ترتیب به راه های ارتباطی، بخش کشاورزی، 

شبکه برق رسانی و آب اختصاص دارد. 

تلاش برای بازگشایی 42 راه روستایی مسدود ادامه دارد

خسارت  11 هزار میلیارد تومانی سیل سیستان و بلوچستان

خبر

گرامیداشت شهدای عملیات »بازی  دراز«
  در سرپل ذهاب 

قدم زائران شهدا بر »چشم منطقه«

ایران در ایران

مرجان قندی / همزمان با سالروز گرامیداشت شهدای 
عملیات بازی  دراز جمع کثیری از مردم سراسر ایران به 
شهرستان سرپل ذهاب می روند تا با حضور در مراسم 
بزرگداشت شهدای این عملیات به ارتفاعات بازی  دراز 
صعود کنند. این ارتفاعات از نظر نظامی مهم ترین 
ارتفاعات غرب کشور است و از این رو به آن »چشم 

منطقه« لقب داده اند.
 امسال هم به رسم هر سال این مراسم با توجه به 
برنامه ریزی ستاد مرکزی راهیان نور کشور و سپاه 
نبی اکرم)ص( استان کرمانشاه در روزهای 13 و 14 

اردیبهشت ماه برگزار می شود.
دبیر ستاد مرکزی راهیان نور کشوردر گفت و گو با 
»ایران« گفت: با توجه به اینکه امسال ویژه برنامه های 
بیشتری در راهیان نور غرب و شمالغرب برنامه ریزی 
شده، تصمیم بر این شد مراسم گرامیداشت شهدای 

عملیات بازی  دراز در دو روز برگزار شود.
سرهنگ پاسدار روح الله محمد حسین زاده یادآور 
شد: این منطقه در ایام دفاع مقدس جزو مناطق 
استراتژیک نظامی بود اما در روزهای اول جنگ به 
تصرف دشمن بعثی درآمد. رزمندگان غیور سپاه و ارتش 
مردانه در عملیاتی با عنوان بازی  دراز 9 روز جنگیدند تا 
این منطقه را از دست دشمن خارج کنند. سال 13۶۰ 
جوان ها و نوجوان های بسیاری به دلیل صعب العبور 
بودن مسیر و سختی عملیات برای دفاع و بازپس گیری 
این ارتفاعات جانشان را فدا کردند. پیکر خیلی  از این 
شهدا بازنگشت و بازماندگان این عملیات به تعداد 
انگشتان یک دست هم نمی رسد. از همین رو بازی  
دراز را یکی از دشوارترین عملیات های دفاع مقدس 
می خوانند. شهید امیر سرلشکر حسین ادبیان از 
افسران ارتش و خلبان شهید علی اکبر شیرودی از 

جمله شهدای پرشمار این عملیات هستند.
وی با بیان اینکه شهدای عملیات بازی  دراز نماد 
مقاومت و سخت کوشی هستند، افزود: این منطقه هر 
سال این زمان حال و هوای عجیبی به خود می گیرد. 
مردم بخصوص نوجوانان و جوانان از طریق اردوهای 
راهیان نور و مساجد محل و عده ای با خودرو شخصی 

خودشان را به این منطقه می رسانند.
سرهنگ حسین زاده با اشاره به اینکه برنامه ریزی برای 
این مراسم از سال گذشته آغاز شده و کمیته های 
ششگانه تشکیل و شرح وظایف آنها مشخص و ابلاغ 
شده، گفت: با نظارت سپاه شهرستان تمام برنامه های 
مقدماتی اجرا شده و استان آماده میزبانی از رهروان 
شهداست. امسال پیش بینی ما بر این است که بین 
3۰ الی 4۰ هزار زائر از سراسر کشور در قالب کاروان های 
دسته جمعی و خودروهای شخصی در این برنامه ملی 
شرکت کنند. از این رو مسئولان برگزاری درصدد تأمین 
و تهیه اسکان، تغذیه و ملزومات مورد نظر زائرین شهدا 
هستند و تمامی دستگاه های متولی گردشگری و راهیان 
نور استان کرمانشاه تا پایان برگزاری این ویژه برنامه 

پای کار هستند.
دبیر ستاد مرکزی راهیان نور کشور اظهار داشت: برای 
تردد هیچ مشکل و محدودیتی نیست و با تلاش سپاه 
استان کرمانشاه و قرارگاه راهیان نور سپاه و بسیج و 
دستگاه های اجرایی این استان مسیر به تازگی بهسازی 

شده تا رفت و آمد بدون مشکل صورت گیرد.

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

ملخ های مراکشی و شکم بادمجانی از 
3 سال پیش تاکنون در سطح استان 
فارس بخصوص بستر دریاچه پریشان 
طغیان کرده و مشکلاتی را به باغداران و 

بهره برداران تحمیل کرده است.
طبق گفته مدیر حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشاورزی فارس به »ایران«، 
عملیات مبارزه با این آفات مضر در 
ع استان آغاز شده و  8هزار هکتار از مزار
پیش بینی می شود امسال مبارزه با ملخ 
مراکشی با همین روند ازدیاد جمعیتی 

در سطحی بالغ بر ۶۰ هزار هکتار ادامه 
کند. پیدا 

 Dociostaurus ( مراکشی  ملخ 
maroccanus( یکی از مضرترین انواع 
ملخ هاست که برای اولین بار در سال 
1815 میلادی از کشور مراکش جمع آوری 
شده و تحت عنوان »مراکشی« نامگذاری 
شد. این آفت کشاورزی برای اولین بار 
در سال 1314 در ایران مشاهده شده و در 
اغلب استان های کشور مانند خراسان 
شمالی، مازندران، آذربایجان شرقی، 
کرمانشاه، لرستان، خوزستان، فارس، 
ایلام و... شیوع پیدا کرد. این آفت به 
دلیل شرایط آب و هوایی و تغذیه ای به 
سرعت تکثیر پیدا کرده و با جمعیتی 
ع، مراتع و باغات  بسیار زیاد به مزار
حمله کرده و خسارات جبران ناپذیری 

را به غلات، گیاهان صیفی و صنعتی 
وارد می کند.

 
طغیان بی سابقه در فارس

استان فارس به دلیل تنوع آب و هوایی 
و تولید محصولات مختلف زراعی و باغی 
بهترین مکان زیستی برای ملخ های 
مراکشی و شکم بادمجانی محسوب 
می شود. آفتی که طی چند سال اخیر 
به دلیل بارندگی ها گسترش پیدا کرده 
ع و مراتع استان  و سطح زیادی از مزار
از جمله دریاچه پریشان در شهرستان 
کازرون را آلوده کرده است. »جاوید 
عباسی« مدیر حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشاورزی فارس با اشاره به طغیان 
بی سابقه ملخ های مراکشی طی 3 
سال اخیر در اغلب شهرستان ها به 

»ایران« می گوید: »از فروردین ماه سال 
14۰1 شاهد طغیان ملخ بومی از نوع 
مراکشی در بستر دریاچه پریشان کازرون 
بودیم. بررسی سوابق نشان می دهد که 
افزایش جمعیت ملخ ها طی 4۰-3۰ سال 
گذشته در این منطقه بی سابقه بوده و 
با توجه به مستعد بودن بستر دریاچه 
پریشان کازرون )رطوبت مناسب( و 
افزایش بارندگی ها طی چند سال اخیر، 
شاهد طغیان گسترده این آفات مضر در 

سطح باغات و مراتع استان بودیم.«
 

عملیاتمبارزهادامهدارد
وی می افزاید: »از فروردین تا خرداد 
14۰1 درگیر مبارزه با ملخ های مراکشی 
بودیم که به یکباره تراکم ملخ بومی 
پیشانی سفید در دو شهرستان ممسنی و 

کشاورزان
در صورت 

مشاهده 
تجمیع 

ملخ ها اعم 
از مراکشی 

و شکم 
بادمجانی 

در زمین ها و 
مراتع به جهاد 

کشاورزی 
شهرستان 

مربوطه 
گزارش دهند 

تا بلافاصله 
عملیات 

مبارزه با این 
آفات آغاز شود

ع شمالی فارس حمله ملخ  شکم بادمجانی به مزار

عملیات مبارزه در سطحی بالغ بر 60 هزار هکتار ادامه دارد

خرم بید گزارش شد. بلافاصله عملیات 
مبارزه در بالغ بر 13 هزار هکتار از سطح 
استان را با توجه به امکانات موجود و 
سمپاشی در 3 ماهه ابتدایی آغاز کرده 
و پیش بینی کردیم که تا انتهای سال 
14۰1 و 3 ماهه ابتدای سال14۰2، بر 2۰ 
هزار هکتار مبارزه داشته باشیم.« طبق 
گفته عباسی، »سال گذشته همزمان 
با بارش های خوب در استان، ملخ 
مراکشی با بیشترین حجم در کازرون و 
خرم بید و همچنین ملخ شکم بادمجانی 
در آباده، اقلید و... طغیان کرد. عملیات 
مبارزه با این آفات در 3 ماهه ابتدای 
سال 14۰2 در بالغ بر 4۶ هزار هکتار و 
همچنین سطح دریاچه پریشان انجام 
شد. امسال نیز مجدداً از اواخر اسفند 
14۰2 تا فروردین 14۰3، شاهد طغیان 
ملخ های مراکشی در حوزه دریاچه 
پریشان بودیم. در همین راستا، عملیات 
مبارزه با آفات را در بالغ بر 8 هزار هکتار 
آغاز کرده و پیش بینی کرده ایم که 
مبارزه با همین روند ازدیاد جمعیتی در 
سطحی بالغ بر ۶۰-5۰ هزار هکتار مبارزه 

ادامه داشته باشد.«
 

خسارتیگزارشنشدهاست
آیا ملخ های مراکشی و شکم بادمجانی به 
صورت همزمان در شهرستان های استان 
طغیان می کنند؟ مدیر حفظ نباتات 
سازمان جهاد کشاورزی فارس پاسخ 
می دهد: »خیر؛ با توجه به اختلاف 

درجه هوا ابتدا ملخ های مراکشی در 
شهرهای شمالی مانند کازرون و ملخ های 
شکم بادمجانی نیز اوایل اردیبهشت 
ماه طغیان می کنند. این آفات از 
ع و باغات تغذیه کرده و  سبزینه مزار
به محصولات باغی و کشاورزی خسارت 
زیادی وارد می کنند. خوشبختانه ما 
امسال نیز همانند سال های گذشته 
مبارزه با این آفات را آغاز کرده و بر این 
اساس تاکنون خسارتی به محصولات 

وارد نشده است.«
 

پایشمستمرباغات
وی به نقش مؤثر کشاورزان و بهره برداران 
در مبارزه با ملخ های مراکشی اشاره 
کرده و می گوید: »در صورت مشاهده 
تجمیع ملخ ها اعم از مراکشی و شکم 
بادمجانی در زمین ها و مراتع به جهاد 
کشاورزی شهرستان مربوطه گزارش 
دهند تا بلافاصله عملیات مبارزه با این 
آفات آغاز شود.« طبق گفته مدیر حفظ 
نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس، 
»عملیات مبارزه با آفات در مراتع و 
همچنین تأمین سموم رایگان در صورت 
تجمیع ملخ ها در باغات و زمین های 
کشاورزی و سمپاشی با جهاد کشاورزی 
است. به منظور مبارزه سریع تر و بهتر 
با این آفات، باید اعتبارات لازم تخصیص 
داده شده و پایش ها به صورت مستمر 
در باغات، زمین های کشاورزی و مراتع 

استمرار داشته باشد.«

طغیان ملخ های مراکشی در»پریشان«

ایرنا

ـــرش بـ

جهاد کشاورزی استان فارس هشدار داده که کشاورزان شهرهای شمالی به منظور 
مقابله با ملخ شکم بادمجانی، زمین های کشاورزی و باغ های خود را پایش کنند. 

ملخ شکم بادمجانی)Bradyporuslatipes(، یکی از مهم ترین آفات جنگل و مرتع 
است که عموماً فعالیت آن از نیمه اسفند ماه شروع و تا اواخر خرداد ماه سال بعد 

ادامه دارد؛ آفتی که برای اولین بار در 131۶ در جنگل های استان گیلان مشاهده شد 
و پس از آن پراکندگی اش در جنگل های هیرکانی و غرب و جنوب غرب جنگل های 

ایران گزارش شد. ملخ شکم بادمجانی علاوه برحمله به درختان و گونه های گیاهی 
دائمی و فصلی، شرایط موجود را برای آلوده شدن درختان به آفات دیگر مهیا می کند. 
بیشترین خسارت این آفت در مرحله پورگی رخ داده و ضمن تغذیه برگ درختان، در 

خشک کردن درختان و تخریب زیستگاه پستانداران و پرندگان ایفای نقش می کند. 
نصب تله های نوری، حفر کانال در مسیر حرکت ملخ شکم بادمجانی، جمع آوری 

ملخ ها توسط جوامع محلی و استفاده از سموم کم خطر یا بی خطر زیست محیطی 
می تواند در کاهش این پدیده تأثیرگذار باشد.  طبق پیش بینی مدیر حفظ نباتات 

سازمان جهاد کشاورزی فارس، از اواخر فروردین امسال هجوم ملخ های شکم 
بادمجانی به شهرستان های شمالی استان فارس مانند خرمبید، آباده و اقلید آغاز 

ع و باغ های  شده. در همین راستا، مبارزه با این آفت مهاجم در 15 هزار هکتار از مزار
شهرستان های شمالی تا پایان خرداد امسال ادامه خواهد داشت. عباسی، در ادامه 

از کشاورزان و بهره برداران درخواست می کند تا نسبت به پایش آفت ملخ شکم 
ع، باغ ها و مراتع اقدام کرده و در صورت مشاهده ازدیاد جمعیت  بادمجانی در مزار

ع وقت به نزدیک ترین مرکز جهاد کشاورزی اطلاع دهند. آفات، در اسر
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